LEI Nº 4.336, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

“Autoriza a abertura de crédito
adicional suplementar no valor de
R$ 122.000,00”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIRA aprovou e eu
promulgo a seguinte lei:

Art. 1º) Fica o SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Itapira) autorizado a abrir na Contabilidade um crédito adicional suplementar no valor
de R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais), para atender à finalidade abaixo
especificada.

040101  GABINETE DO SUPERINTENDENTE
1712238  SANEAMENTO AMBIENTAL
2093  Manutenção do Gabinete do Superintendente
339039 04 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA R$ 15.000,00

040301  GABINETE DA CHEFIA DE ADMINISTRAÇÃO
1712238  SANEAMENTO AMBIENTAL
2097  Manutenção do Gabinete da Chefia de Administração
319011 04 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL R$ 10.000,00

040301  GABINETE DA CHEFIA DE ADMINISTRAÇÃO
1712238  SANEAMENTO AMBIENTAL
2097  Manutenção do Gabinete da Chefia de Administração
339039 04 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA R$ 15.000,00

040302  SETOR DE EXPEDIENTE E PESSOAL
1712238  SANEAMENTO AMBIENTAL
2098  Manutenção do Setor de Expediente e Pessoal
319011 04 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL R$ 7.000,00

040302  SETOR DE EXPEDIENTE E PESSOAL
1712238  SANEAMENTO AMBIENTAL
2098  Manutenção do Setor de Expediente e Pessoal
339039 04 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA R$ 30.000,00

040304  SETOR DE TRANSPORTES
1778238  SANEAMENTO AMBIENTAL
2100  Manutenção do Setor de Transportes
319011 04 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL R$ 15.000,00

040504  SETOR DE REDE DE ESGOTO
1751238  SANEAMENTO AMBIENTAL
2011  Manutenção do Setor de Rede de Água
339039 04 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA R$ 30.000,00
TOTAL                        R$            122.000,00

Lei 4.336/08 - fls. 02 -

Art. 2º) A cobertura do crédito adicional  a que se refere o artigo
anterior se fará através da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

040102  PROCESSAMENTO E COMUNICAÇÕES
1712638  SANEAMENTO AMBIENTAL
1088  Aquisição de Equipamentos de Informática – SAAE
449052 04 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 25.000,00

040302  SETOR DE EXPEDIENTE E PESSOAL
1712238  SANEAMENTO AMBIENTAL
0011  Contribuição PASEP – SAAE
339047 04 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 30.000,00

040504  SETOR DE REDE DE ESGOTO
1751238  SANEAMENTO AMBIENTAL
1092  Extensão e Substituição de Redes de Água – Setor R. Água
449051 04 OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 37.000,00

040504  SETOR DE REDE DE ESGOTO
1751238  SANEAMENTO AMBIENTAL
1095  Construção de Reservatório de Água
449051 04 OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 30.000,00
TOTAL                       R$             122.000,00

Art. 3º) Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 19 de setembro de

2008.

Engº ANTONIO HÉLIO NICOLAI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais na data supra.

ESTERCITA ROGATTO BELLUOMINI
ASSISTENTE TÉCNICA ADMINISTRATIVA